técnicos, oportuniza a troca de experiências com outros participantes, os quais vivenciam
realidades distintas.

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO ESTIMADO

3.1 Contratação de 05 (cinco) inscrições para participação no 7º Congresso Brasileiro
de Investimentos dos RPPS da ABIPEM.

3.2 O valor total estimado para esta contratação é de R$ 4.750,00 (quatro mil,

setecentos e cinquenta reais).

3.3 Definição da natureza do serviço: Bem ou serviço comum ou singular. Tal
contratação se caracteriza como serviço comum, portanto, por não haver complexidade,
não há a necessidade de Estudo Técnico Preliminar.

4. FORMA E LOCAL DE PRESTAÇÃO E ENTREGA DO OBJETO

[...]

b) Declaração de Idoneidade para com a Administração Pública;
c) Declaração que atende o inciso VI do art. 68, da Lei 14.133/21;
d) Declaração Negativa de Doação Eleitoral;
e) Declaração de Exclusividade.s

8. DO PAGAMENTO

O valor total estimado é de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais),
inclusas taxas, impostos e outros relacionados à prestação do serviço. O pagamento
será realizado via boleto bancário até o seu vencimento, devidamente aceito e certificado
pelo Instituto, de acordo com as condições estabelecidas. As despesas contratuais